
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Terça-feira, 26 de novembro de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1952



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 26 de novembro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1952 Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público que se encontra aberto o CREDENCIAMENTO
E L E T R Ô N I C O  0 1 / 2 0 2 4  c u j o  o b j e t o  é  a
CREDENCIAMENTO  DE  PESSOA  FÍSICA  E  JURÍDICA
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  EMISSÃO  DE
LAUDOS  TÉCNICOS  E  CORRETAGEM  PARA
AVALIAÇÕES DE IMÓVEIS LOCADOS OU DE IMÓVEIS A
SEREM LOCADOS PELO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP.
O período de envio dos documentos será a partir de
27/11/2024  no  endereço  eletrônico  bll.org.br.
Esclarecimentos  somente  através  do  e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição  na  internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  a
partir  do  dia  27/11/2024.  Orlândia,  SP,  26  de
Novembro  de  2024.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN
JÚNIOR.  Prefeito  Municipal.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público  que  se  encontra  aberto  o  PREGÃO
ELETRÔNICO 142/2024 cujo objeto é a REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAIS E  FUTURAS AQUISIÇÕES
DE AGENTES REDUTOR (ARLA 32). O período de envio
das  propostas  será  a  partir  de  27/11/2024  até
11/12/2024  às  08:00h  no  endereço  eletrônico
bll.org.br.  O  início  da  disputa  ocorrerá  no  dia
11/12/2024  às  08:30h  na  mesma  plataforma.
Esclarecimentos  somente  através  do  e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição  na  internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  a
partir  do  dia  27/11/2024.  Orlândia,  SP,  26  de
Novembro  de  2024.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN
JÚNIOR.  Prefeito  Municipal.

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ORLÂNDIA  faz
público  que  se  encontra  aberto  o  PREGÃO
ELETRÔNICO 147/2024 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
BRINQUEDOS PARA CRIANÇAS DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO INFANTIL DE 0 A 5 ANOS E 11 MESES A
FIM DE  PRESENTEÁ-LAS  NO NATAL.  O  período  de
envio das propostas será a partir de 27/11/2024 até
10/12/2024  às  08:00h  no  endereço  eletrônico
bll.org.br.  O  início  da  disputa  ocorrerá  no  dia
10/12/2024  às  08:30h  na  mesma  plataforma.
Esclarecimentos  somente  através  do  e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição  na  internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  a
partir  do  dia  27/11/2024.  Orlândia,  SP,  26  de
Novembro  de  2024.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN
JÚNIOR.  Prefeito  Municipal.
...........................................................................................................

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 130/2024:

CONTRATADA:  ONCO  PROD  DISTRIBUIDORA  DE
PRODUTOS  HOSPITALARES  E  ONCOLÓGICOS  LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
CURATIVOS  TECNOLÓGICOS  PARA  CUMPRIMENTO  DE
PROCESSO  JUDICIAL.

VALOR: R$ 220.343,50
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial. 
DATA: 06/11/2024
Orlândia, 26, de Novembro de 2024. SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do

Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 130/2024:

CONTRATADA: NATCOFARMA DO BRASIL LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

CURATIVOS  TECNOLÓGICOS  PARA  CUMPRIMENTO  DE
PROCESSO  JUDICIAL.

VALOR: R$ 225,00
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial. 
DATA: 06/11/2024
Orlândia, 26, de Novembro de 2024. SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do

Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 130/2024:

CONTRATADA: PRATI, DONADUZI & CIA LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

CURATIVOS  TECNOLÓGICOS  PARA  CUMPRIMENTO  DE
PROCESSO  JUDICIAL.

VALOR: R$ 57.000,00
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial. 
DATA: 06/11/2024
Orlândia, 26, de Novembro de 2024. SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do

Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 130/2024:

CONTRATADA: A.D.DAMINELLI LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

CURATIVOS  TECNOLÓGICOS  PARA  CUMPRIMENTO  DE
PROCESSO  JUDICIAL.

VALOR: R$ 1.368,00
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial. 
DATA: 06/11/2024
Orlândia, 26, de Novembro de 2024. SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do

https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/


JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 26 de novembro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1952 Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 130/2024:

CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
CURATIVOS  TECNOLÓGICOS  PARA  CUMPRIMENTO  DE
PROCESSO  JUDICIAL.

VALOR: R$ 5.202,00
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial. 
DATA: 06/11/2024
Orlândia, 26, de Novembro de 2024. SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que celebrou o seguinte Termo de Aditamento referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO 173/2023

CONTRATADA:  MIGUEZ  QUEIROZ  SOLUÇÕES
TECNOLÓGICAS  LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO  E
IMPRESSÃO DE CARNÊS DE IPTU, TAXA DE LICENÇA, ISS E
TAXA DE PUBLICIDADE.

Prorroga-se com fundamento no artigo 57, II,  da Lei
Federal 8.666/93 e cláusula contratual original quinta, por
mais  12  (doze)  meses,  com  termo  inicial  em  27  de
novembro  (11)  de  2024  e  com  termo  final  em  27  de
Novembro (11) de 2025, a relação contratual havida entre
as partes.

Reajusta-se os valores unitários e globais vigentes, em
4,76%  (quatro  inteiros  e  setenta  e  seis  centésimos
porcentuais)  mediante  aplicação  do  índice  de  correção
monetária IPCA/IBGE apurado no período anual a incidir a
partir de 27 de novembro (11) de 2024, com fundamento
no artigo 65, II, “d” e § 8º da Lei nº 8.666/93 e cláusula
contratual original quarta, subitem 04.5.

DATA DE ASSINATURA:12/11/2024
Orlândia, 26 de Novembro de 2024. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL: 

Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 

João Henrique Orsi 

Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva  
Endereço: Rua 22, nº 22-A,  Jardim Teixeira 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
 Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 
600, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

CÂMARA MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE 

Luiz Carlos Vilarim 

VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

1º SECRETÁRIO 

Daniel Gaioto Aniceto 

2º SECRETÁRIO 

Sebastião Atílio da Silva 

VEREADORES 

Daniel Gaioto Aniceto 

Jorge Gabriel Grasi 

José Carlos Barbosa 

Luiz Carlos Vilarim 

Márcia Lucia Belato 

Vitor Fávaro Tonetto 

Murilo Santiago Spadini 

Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 

Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 
Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 

nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Terça-feira, 26 de novembro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1952 Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2024-11-26T19:18:23+0000




